ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN     Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

V/v chủ động ứng phó với các

tình huống thiên tai do mưa dông,

lốc, sét trên địa bàn

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 30/PCTT ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ban chỉ

huy Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự về việc chủ

động ứng phó với các tình huống thiên tai do mưa giông, gió lốc, dông sét (có

các văn bản gửi kèm theo).

Để chủ động phòng, chống và hạn chế đến mức thấp nhất những thiệt hại

do mưa dông, lốc, sét gây ra trên địa bàn, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện một số nội dung sau: Thường xuyên theo dõi tình hình

diễn biến thời tiết thiên tai, các bản tin dự báo của Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh

Kon Tum thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng. UBND các xã, thị

trấn và các đơn vị có liên quan kịp thời thông báo đến thôn, làng, Tổ dân phố và

nhân dân biết đề phòng, chủ động phòng, chống ứng phó và khắc phục thiên tai.

2. UBND các xã, thị trấn: Tổng hợp đánh giá mức độ thiệt hại do thiên

tai gây ra theo quy định hướng dẫn của Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-

BNNPTNT-BKHĐT ngày 23/11/2015 về hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại

do thiên tai gây ra (nếu có). Kịp thời xử lý các thông tin, khắc phục các thiệt hại

(nếu có) và tổng hợp, báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn) để tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo gửi các sở,

ban ngành của tỉnh theo quy định.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Thường trực Ban

chỉ huy phòng chống thiên tai-Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện):

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện; đồng thời tổng hợp tình hình thiệt hại do thiên tai gây ra (nếu

có), tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo gửi Văn phòng Thường trực Ban

Chỉ huy Phòng chống thiên tai - TKCN và Phòng thủ dân sự tỉnh và các sở, ban

ngành của tỉnh theo quy định.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyên thông huyện (p/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2023-04-03T13:50:47+0700

		2023-04-03T14:06:44+0700

		2023-04-03T14:06:44+0700

		2023-04-03T14:06:44+0700

		2023-04-03T14:06:44+0700